ÊÍri;
úbúá

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

PROJETO DE LEI N9 5«O 25

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Denomina Rua Caroline Elcina de Queiroz,
Bairro Riacho do Mêio, no município de Pau dos
Ferros/RN, especifica e dá outrâs providências.

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, fazsaber
que a Câmara de Vereadores de Pau dos Ferros, decreta e ela sanciona a seguinte Lei:

Árt. 1g - Fica denomínada de Rua Carolina Elcina de Queiroz, iniciando na rue Joel

Praxedes (Quadra e), finalizando na rua Manoel Florêncio de Queiroz (Quadn u), no BairÍo

Riacho do Meio, no município de Pau dos Ferros/RN.

Art.2e - Esta Lei entrará em vígor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 23 de setembro de

2025.

losé go Gonça lves

rea dor

CÀMARÂ Muillclpat of pÂu Dos FERBoS

l|5E55ÀO t EGTSLAÍ|VA OA 20r tfclSIÂTURA

sEssÂo oRDtÍ{ÁRtÂ

aDROVtm RfPeovdro

PÂU DOS tEiROS -RN _)_J_

utME r caRvaun co§rÂ [Ero
PÍc.identê

cÀMARA MUNICIPAL DE

PAU D6 FTRR6

R€cÊslDo EM: -/lq-J ,0 / .srs
HORÂ: óE is8&
ã'Ei.*íúai*

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-o00 Pau dos Ferros, RN - htt ps://camarapaudosferros.rn.gov. br/

,tait:
Memorial descritivo da Rua Carolina Elcina de Queiroz.

lnicia na rua Joel Praxedes e termina na Rua Manoel Florêncio de Queiroz no Bairro

Riacho do Meio, município de Pau dos Ferros/RN, Carolina Elcina de Queiroz é filha de Manoel
Florêncio de Queiroz e Josefa Elvira do Rêgo, nasceu em 23 de julho de 1923 e viveu toda a sua

vida no Bairro Riacho do Meio em Pau dos Ferros/RN, casou com Honor Lopes Chaves em 09 de

novembro de 1945, mãe de 15 filhos, dona do lar, ajudou os mais necessitedos da comunidade
do Riacho no Meio, muito conhecida pela comunidade, atendia pessoas carentes administrando
remédios e injeções. Acometida pela Diabetes foi tratar a doença em Mossoró/RN. Depois de

complicações veio a falecer no dia 10 de maio de 1984.

Y

É
sg

Qq

v4

?I
íIl
Â

or(o
D
tso
u.lo
Éz
sÀ

3

I

I'

Ç

ão
la

o